

Módosítás 5
Cristian Terheş
az ECR képviselőcsoport nevében

Állásfoglalásra irányuló indítvány

B9-0162/2024

Állampolgári Jogi, Bel- és Igazságügyi Bizottság

Az Európai Bizottság mennyi időt fordít a dokumentumokhoz való nyilvános hozzáférés iránti kérelmek kezelésére

Állásfoglalásra irányuló indítvány

4 a bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

4a. mély aggodalommal emlékeztet arra, hogy 2021-ben, miután a Bizottság elnöke, Ursula von der Leyen és egy gyógyszeripari vállalat vezérigazgatója közötti, a Covid19-oltóanyagok Bizottság általi beszerzéséről szóló szöveges üzenetekhez nyilvános hozzáférést kértek, a Bizottság nem volt hajlandó elismerni, hogy ezek a szöveges üzenetek az 1049/2001/EK rendelet értelmében a „dokumentum” fogalom meghatározásába tartoznak; emlékeztet arra, hogy egy dokumentum nyilvántartásba vétele a dokumentum létezésének nem előfeltétele, hanem annak következménye; tudomásul veszi az ombudsman megállapítását, miszerint a Bizottság hivatali visszasságot követett el ebben az ügyben; aggodalommal tölti el, hogy a Bizottság nem tett lépéseket az ombudsman azon ajánlásai nyomán, amelyeket a vonatkozó szöveges üzenetek ismételt felkutatása érdekében indított vizsgálatát követően megfogalmazott; felhívja a Bizottságot, hogy haladéktalanul végezzen teljes körű kutatást; mély aggodalmát fejezi ki azzal kapcsolatban, hogy egyre nő a távolság a polgárok és az uniós intézmények között, amit ez a helyzet tovább súlyosbított;

12.3.2024

B9-0162/6

Amendment 6

Cristian Terheş

az ECR képviselőcsoport nevében

Állásfoglalásra irányuló indítvány

B9-0162/2024

Állampolgári Jogi, Bel- és Igazságügyi Bizottság

Az Európai Bizottság mennyi időt fordít a dokumentumokhoz való nyilvános hozzáférés iránti kérelmek kezelésére

Állásfoglalásra irányuló indítvány

4 b bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

4b. mély aggodalommal állapítja meg, hogy az ombudsmanhoz számos panasz érkezik a polgároktól a kért dokumentumokhoz való hozzáférés megszerzése során tapasztalható rendkívüli késedelmekről; támogatja az ombudsman azon véleményét, miszerint a hozzáférés késleltetése lényegében a hozzáférés megtagadását jelenti, és hogy az adminisztratív folyamatokat észszerűsíteni kell annak biztosítása érdekében, hogy a polgárok időben hozzáférjenek a dokumentumokhoz;

Or. en

12.3.2024

B9-0162/7

Módosítás 7
Cristian Terheş
az ECR képviselőcsoport nevében

Állásfoglalásra irányuló indítvány **B9-0162/2024**
Állampolgári Jogi, Bel- és Igazságügyi Bizottság
Az Európai Bizottság mennyi időt fordít a dokumentumokhoz való nyilvános hozzáférés
iránti kérelmek kezelésére

Állásfoglalásra irányuló indítvány
10 a bevezető hivatkozás (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

– *tekintettel az Európai Unió 2021.
évi pénzügyi évre szóló általános
költségvetésének végrehajtására
vonatkozó mentesítési eljárásra (Európai
Bizottság és végrehajtó ügynökségek)^{1a};*

^{1a} *Elfogadott szövegek, P9_TA(2023)0137.*

Or. en

12.3.2024

B9-0162/8

Módosítás 8
Cristian Terheş
az ECR képviselőcsoport nevében

Állásfoglalásra irányuló indítvány

B9-0162/2024

Állampolgári Jogi, Bel- és Igazságügyi Bizottság

Az Európai Bizottság mennyi időt fordít a dokumentumokhoz való nyilvános hozzáférés iránti kérelmek kezelésére

Állásfoglalásra irányuló indítvány

4 c bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

4c. emlékeztet arra, hogy az európai ombudsman szerint a dokumentumokhoz, kiváltképp a jogalkotási dokumentumokhoz való hozzáférést csak kivételes jelleggel és a feltétlenül szükséges mértékben szabad korlátozni; emlékeztet továbbá arra, hogy a dokumentumokhoz való nyilvános hozzáférést megtagadó határozatoknak egyértelműen és szigorúan meghatározott jogi mentességeken kell alapulniuk, és azokat részletes és konkrét indokolásnak kell kísérnie, hogy a polgárok megismerhessék a hozzáférés megtagadásának okát, és hatékonyan élhessenek a rendelkezésre álló jogorvoslatokkal; úgy véli, hogy a proaktívabb megközelítés hozzájárulna az átláthatóság tényleges biztosításához, és megelőzné a polgárok és az intézmények közötti költséges és megterhelő jogvitákat;

Or. en

12.3.2024

B9-0162/9

Módosítás 9
Cristian Terheş
az ECR képviselőcsoport nevében

Állásfoglalásra irányuló indítvány **B9-0162/2024**
Állampolgári Jogi, Bel- és Igazságügyi Bizottság
Az Európai Bizottság mennyi időt fordít a dokumentumokhoz való nyilvános hozzáférés
iránti kérelmek kezelésére

Állásfoglalásra irányuló indítvány
5 b bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

5b. helyteleníti, hogy a Bizottság és a gyógyszeripari vállalatok nem biztosították az átláthatóságot a Covid19 elleni oltóanyagok kifejlesztését, beszerzését és forgalmazását illetően;

Or. en

12.3.2024

B9-0162/10

Módosítás 10
Cristian Terheş
az ECR képviselőcsoport nevében

Állásfoglalásra irányuló indítvány **B9-0162/2024**
Állampolgári Jogi, Bel- és Igazságügyi Bizottság
Az Európai Bizottság mennyi időt fordít a dokumentumokhoz való nyilvános hozzáférés
iránti kérelmek kezelésére

Állásfoglalásra irányuló indítvány
4 d bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

4d. aggodalommal állapítja meg, hogy a Bizottság a mai napig nem tette elérhetővé a Covid19-oltóanyagok gyártóival aláírt szerződések szerkesztetlen változatait nemcsak a nyilvánosság, de az európai parlamenti képviselők számára sem;

Or. en

12.3.2024

B9-0162/11

Módosítás 11

Cristian Terheş

az ECR képviselőcsoport nevében

Állásfoglalásra irányuló indítvány

B9-0162/2024

Állampolgári Jogi, Bel- és Igazságügyi Bizottság

Az Európai Bizottság mennyi időt fordít a dokumentumokhoz való nyilvános hozzáférés iránti kérelmek kezelésére

Állásfoglalásra irányuló indítvány

4 d bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

4d. felhívja a Bizottságot, hogy haladéktalanul tegye közzé a Covid19-oltóanyagokra vonatkozó beszerzési megállapodások szerkesztetlen változatait;

Or. en

12.3.2024

B9-0162/12

Módosítás 12
Cristian Terheş
az ECR képviselőcsoport nevében

Állásfoglalásra irányuló indítvány **B9-0162/2024**
Állampolgári Jogi, Bel- és Igazságügyi Bizottság
Az Európai Bizottság mennyi időt fordít a dokumentumokhoz való nyilvános hozzáférés iránti kérelmek kezelésére

Állásfoglalásra irányuló indítvány
6 a bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

6a. emlékeztet, hogy a dokumentumokhoz való nyilvános hozzáférésről szóló, a 2019–2021-re vonatkozó éves jelentésről szóló állásfoglalásában a Parlament hangsúlyozta, hogy a Bizottság dokumentumokat törölt, köztük a zárt ülések jegyzőkönyveit, jelentéseket és belső dokumentumokat; aggodalmát fejezi ki amiatt, hogy ez a gyakorlat a politikai döntések szempontjából fontos levelezés eltűnéséhez vezetett; felhívja a Bizottságot, hogy biztosítsa a kulcsfontosságú politikai döntésekhez és kiadásokhoz kapcsolódó, nem magánjellegű levelezés szisztematikus nyilvánántartásba vételét és archiválását;

Or. en

12.3.2024

B9-0162/13

Módosítás 13
Cristian Terheş
az ECR képviselőcsoport nevében

Állásfoglalásra irányuló indítvány **B9-0162/2024**
Állampolgári Jogi, Bel- és Igazságügyi Bizottság
Az Európai Bizottság mennyi időt fordít a dokumentumokhoz való nyilvános hozzáférés iránti kérelmek kezelésére

Állásfoglalásra irányuló indítvány
11 a bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

**11a. megállapítja, hogy az Európai
Ügyészség megerősítette, hogy
folyamatban van egy vizsgálat a Covid19
elleni oltóanyagok Unióban történő
beszerzésével kapcsolatban^{1a};**

^{1a} **Európai Ügyészség, „Ongoing EPPO
investigation into the acquisition of
COVID-19 vaccines in the EU
(Folyamatban lévő EPPO-vizsgálat a
COVID19 elleni oltóanyagok EU-ban
történő beszerzésével kapcsolatban)”,
2022. október 14.**

Or. en

12.3.2024

B9-0162/14

Módosítás 14
Cristian Terheş
az ECR képviselőcsoport nevében

Állásfoglalásra irányuló indítvány

B9-0162/2024

Állampolgári Jogi, Bel- és Igazságügyi Bizottság

Az Európai Bizottság mennyi időt fordít a dokumentumokhoz való nyilvános hozzáférés iránti kérelmek kezelésére

Állásfoglalásra irányuló indítvány

2 a bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

2a. üdvözlí az ombudsman arra vonatkozó gyakorlati ajánlásait, hogy hogyan kell rögzíteni a személyzet tagjai által szakmai minőségükben küldött vagy fogadott szöveges és azonnali üzeneteket^{1a}; elismeri, hogy a munkával kapcsolatos szöveges és azonnali üzenetek a dokumentumokhoz való nyilvános hozzáférésről szóló 1049/2001/EK rendelet értelmében vett „dokumentumok”, és felkéri a többi uniós intézményt, szervet, hivatalt és ügynökséget, hogy ismerjék el ezt, ennek megfelelően kövessék az ombudsman ajánlásait, és tegyék nyilvánossá ezt a nyomon követést;

^{1a} **Európai ombudsman, „Záró megjegyzés arról a stratégiai kezdeményezésről, hogy az uniós intézmények, szervek, hivatalok és ügynökségek hogyan rögzítik a személyzet tagjai által szakmai minőségükben küldött/fogadott szöveges és azonnali üzeneteket (SI/4/2021/MIG)”, 2022. július 13.**

Or. en